Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Ricardo Gariba Silva
Diretor da Faculdade de Odontologia de Ribeirão Preto/USP

REQUERIMENTO DE 2ª VIA DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

[bookmark: Texto1][bookmark: Texto2][bookmark: Texto3][bookmark: Texto4][bookmark: Texto5][bookmark: Texto6][bookmark: Texto7][bookmark: Texto8][bookmark: Texto9][bookmark: Texto10][bookmark: Texto11][bookmark: Texto12][bookmark: Texto13][bookmark: Texto14][bookmark: Texto15][bookmark: Texto16][bookmark: Texto17]Eu,      , nacionalidade      , natural de      , portador(a) da Cédula de Identidade nº      - , emitida em   /  /     pela Secretaria de Segurança Pública de , e CPF n°      -  , residente no endereço      , telefone (  )      -    , e-mail      , venho à presença de Vossa Senhoria solicitar a emissão da 2ª via do meu Diploma de Graduação em Odontologia, concluído na Faculdade de Odontologia de Ribeirão Preto (FORP/USP) no ano de     , em função de      .
Declaro que assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas e pela autenticidade das cópias dos documentos, estando ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas penalidades cabíveis.
Nestes termos, peço o deferimento do presente pedido, que vai assinado por mim e por duas testemunhas.

     , 15 de fevereiro de 2024

__________________________________________
(assinatura do declarante)

______________________________________          ______________________________________

(assinatura da testemunha 1)

[bookmark: Texto19]1ª testemunha –      
 (Nome, RG nº, CPF n°)

(assinatura da testemunha 2)

[bookmark: Texto20]2ª testemunha –      
  (Nome, RG nº, CEP n°)

ORIENTAÇÕES IMPORTANTES (NÃO imprimir essa parte do documento!)

O requerente deve anexar os seguintes documentos à presente solicitação:
* Cópia do documento de Identificação com foto (RG);
* Cópia da Certidão de Casamento ou de Nascimento (somente em caso de solicitação de 2° via devido à alteração do nome);
* Diploma original (somente em caso de solicitação de 2° via devido à danificação do Diploma);
* Cópia da publicação do extravio do diploma, em órgão de imprensa de grande circulação em Ribeirão Preto (somente em caso de solicitação de 2° via devido ao extravio do diploma original).

ATENÇÃO
De acordo com a Lei Federal n° 7.088, de 23 de março de 1983, o documento de identificação deve conter informações referentes à nacionalidade, naturalidade e data de nascimento. Por este motivo, não será aceita para estes fins a Carteira Nacional de Habilitação, por não conter a naturalidade.